

PROTOKOŁ Nr 33/2016

z posiedzenia Komisji Rady Gminy Grudziądz

-Rewizyjnej

-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej

-Budżetu, Finansów;

-Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 8 sierpnia 2016 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Teresa Majorke która przedstawiła porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum;
2. Projekty uchwał;
3. Wolne wnioski i zapytania;
4. Zakończenie.

Ad 1.

W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji .

Na wstępie posiedzenia Kierownik Referatu Budownictwa Elszkowska Joanna omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Grudziądz, która poinformowała że opracowany Program Rewitalizacji stanowi podstawę do prowadzenia rewitalizacji rozumianej jako wieloletni proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki.

Opracowany i przyjęty Gminny Program Rewitalizacji będzie podstawą dla interesariuszy rewitalizacji do ubiegania się o fundusze unijne na realizację działań społecznych i infrastrukturalnych.

Następnie Kierownik Referatu Budownictwa Elszkowska Joanna podkreśliła, że procedura opracowania i uchwalenia Gminnego programu Rewitalizacji jest wieloetapowa i wymaga podjęcia działań: po pierwsze:

-podjęcia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia GPR a następnie wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i obwieszczenie.

Kolejnym etapem jest sporządzenie projektu gminnego programu rewitalizacji, przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu gminnego programu rewitalizacji, wystąpienia o zaopiniowanie projektu gminnego programu rewitalizacji i wprowadzenie zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji społecznych i uzyskanie opinii, która zostanie przedstawiona radzie gminy do uchwalenia projektu gminnego programu rewitalizacji.

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Ad 2.

Kierownik Referatu Oświaty - Anna Palczewska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

Poinformowała, że zgodnie z art.54 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wójt gminy właściwy ze względu na miejsce prowadzenia czy to żłobka, czy klubu sprawuje nadzór nad tymi podmiotami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki.

Następnie poinformowała, że na terenie gminy Grudziądz od 1 lipca 2016 r. realizowany jest projekt „Gmina Grudziądz pomaga maluchom”

W ten sposób gmina pragnie ułatwić powroty do pracy mam maluchów. Natomiast celem tego projektu jest zwiększenie dostępności i możliwości korzystania z miejsc świadczenia usług opieki nad dziećmi do lat 3. W związku z tym gmina zatrudni 3 dziennych opiekunów i utworzenie 9 miejsc opieki u dziennych opiekunów w okresie do 31.08.br. które zostaną wybrane w drodze konkursu.

Zgłoszone osoby jako opiekunowie zanim podejmą prace będą musieli zaliczyć szkolenie. Kierownik Referatu Oświaty Anna Palczewska dodała, że również muszą być spełnione wymogi a mianowicie : muszą te osoby dysponować pomieszczeniem w swoim domu które zostanie zaadoptowane na codzienne potrzeby, a zgodnie z założeniem opiekunka będzie zajmowała się trójką maluchów. Warunkiem przyjęcia malucha do projektu jest podjęcie albo aktywne poszukiwanie pracy przez rodziców. W pierwszym roku trwania projektu opieka będzie bezpłatna.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej zapytała o skutki pozytywne i negatywne tego projektu uchwały

Kierownik Referatu Anna Palczewska wyjaśniła, iż podjęcie uchwały jest zasadne z uwagi na to, że celem sprawowanego nadzoru będzie weryfikacja działania żłobków klubów dziecięcych i opiekunów dziennych z wzorcami i standardami wynikającymi wprost z przepisów prawa

Członek Komisji Andrzej Zilz – pytał o sprawowanie opieki nad dzieckiem w przypadku choroby opiekunki

Kierownik Referatu- Anna Palczewska wyjaśniła, że w przypadku choroby opiekunki, dziecko pozostaje pod opieką rodziców, a wynagrodzenie dziennego opiekuna zostaje proporcjonalne do dni choroby pomniejszone.

Następnie członkowie Komisji pytali o zainteresowanie rodziców w tym temacie Kierownik Oświaty Anna Palczewska wyjaśniła, że na ten moment mamy zgłoszonych 2 dzieci.

Członkowie Komisji do przedstawionych materiałów nie wnieśli zastrzeżeń.

Komisje projekt uchwały przyjęli 10 głosami „za”.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej nawiązała do pisma złożonego do Rady Gminy przez Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół Przedszkola w Nowej Wsi z dnia 29.07.2016r z prośbą o przekazywanie miesięcznej dotacji na prowadzenie Przedszkola Niepublicznego „Krasnal” w Nowej Wsi w terminie do 15 –go każdego miesiąca. Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że temat był omawiany. Uzgodniono termin dokonania wypłaty dotacji w miesiącu sierpniu do 12.08. 2016 r. a dalej sprawa będzie wyjaśniana.

Referent ds. gospodarki nieruchomościami Emilia Halik - Pietryka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność gminy Grudziądz. Poinformowała, że nieruchomość stanowi działkę o numerze ewidencyjnym 124/17 o pow. 0,1714 położoną w obrębie Mały Rudnik i jest własnością gminy Grudziądz.

Członek Komisji - Grażyna Kasprzewska podkreśliła, że jest to sporna sprawa istniejąca od lat, a ok. pół roku temu rada przejmowała ten grunt jako droga zwyczajowa w celu złagodzenia sporu.

Przewodnicząca Rady –Hanna Kołodziej zapytała o skutki pozytywne tego projektu uchwały.

Referent ds. gospodarki nieruchomościami Halik- Pietryka wyjaśniła, że mieszkańcy będą mieli bezpośredni dostęp do tej drogi.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji.

Ad 3.

Następnie Kierownik Referatu Oświaty- Anna Palczewska przekazała Komisjom informację o półkoloniach które odbyły się w dniach od 4 – 29 lipca br w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi, w Zespole Szkół w Piaskach, Gminnym Ośrodku Kultury w Małym Rudniku jak również w Zespole Szkół w Wałdowie Szlacheckim. Poinformowała, że dzieci korzystały z równych form rozrywki, a w związku z tym, chętnych do udziału w półkoloniach nie brakowało.

Komisje zawniosowały, aby w przyszłym roku zajęcia wakacyjne dla dzieci zostały rozłożone na 2 miesiące.

Kierownik Referatu Oświaty Anna Palczewska poinformowała, że od 12 sierpnia 2016 r. do 21 sierpnia br. 80-cioro dzieci z terenu naszej gminy wyjeżdża na obóz profilaktyczny do Ośrodka kolonijno-wypoczynkowego we Władysławowie /Chłapowo/

Członek Komisji –Paweł Zdun zapytał o sprawę dot. zamiany gruntu z Nadleśnictwem Jamy przy Gminnym Ośrodku Wypoczynkowym „Delfin” w Białym Borze, a następnie pytał o sprawę rozwiązania komunikacji w związku z wycofaniem kilku kursów autobusowych na trasie Grudziądz - Chełmno.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, iż po okresie urlopowym wznowiony temat w sprawie. usprawnienia komunikacji na terenie gminy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała
Jolanta Łączak

Przewodniczący Komisji

Piotr Parteka